
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про затвердження результатів рейтингів кафедр Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна за підсумками  

2022/2023 навчального року» 

від 28 серпня 2023 року, протокол №13 

  

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА стосовно порівняння оцінки ефективності діяльності 

кафедр Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

за підсумками 2022/2023 навчального року з метою забезпечення 

функціонування в університеті системи внутрішнього забезпечення якості та 

дотримання принципів прозорості, на підставі підпункту 39 пункту 13.2 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

1. Затвердити рейтинг кафедр природничо-математичного профілю за 

підсумками 2022/2023 навчального року (додаток 1). 

2. Затвердити рейтинг кафедр соціально-гуманітарного профілю за 

підсумками 2022/2023 навчального року (додаток 2). 

3. Начальнику відділу методичної та акредитаційної роботи Сергію 

КОЗЛОВУ до 11 вересня 2023 року забезпечити розміщення результатів 

рейтингів кафедр Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

за підсумками 2022/2023 навчального року на офіційному сайт університету. 

 

Відповідальний: начальник відділу методичної та акредитаційної роботи Сергій 

КОЗЛОВ.  

Термін виконання: до 11 вересня 2023 року 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 

  



Додаток 1 

 

Рейтинг  

кафедр природничо-математичного профілю 

за результатами діяльності у 2022/2023 навчальному році 
 

№ 

з/

п 

Факультет/ 

інститут 
Кафедра 

Завідувач 

кафедри 

Кількість штатних 

одиниць 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 б
а

л
ів

 

Р
ей

т
и

н
г
 

Н
а

у
к

о
в

о
-

п
е
д
а

г
о

гі
ч

н
і 

п
р

а
ц

ів
н

и
к

и
 

Н
а

у
к

о
в

і 

п
р

а
ц

ів
н

и
к

и
 

У
сь

о
г
о
 

1 
Фізичний   

Фізики низьких 

температур 
Шкловський В.О. 4 1 5 189,8 37,96 

2 

ННІ екології 

Екологічного 

моніторингу і 

заповідної справи 

Максименко Н.В. 3,5  3,5 130,5 37,29 

3 

ННІ «Фізико-

технічний 

факультет» 

Матеріалів 

реакторобудування та 

фізичних технологій 

Литовченко С.В. 3,25 10,75 14 452,9 32,35 

4 

ННІ «Фізико-

технічний 

факультет» 

Фізики ядра та 

високих енергій імені 

О.І. Ахієзера 

Шульга М.Ф. 3,75 1,15 4,9 149,2 30,45 

5 Хімічний   Органічної хімії Дорошенко А.О. 5,05  5,05 146,5 29,01 

6 Хімічний   Прикладної хімії Чебанов В.А. 6,05 1 7,05 191,25 27,13 

7 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

Фізики надвисоких 

частот 
Погарський С. 3,5 1,5 5 134 26,80 

8 

Фізичний   

Теоретичної фізики 

імені академіка І.М. 

Ліфшиця 

Рашба Г.І. 5,9  5,9 155,5 26,36 

9 

ННІ «Фізико-

технічний 

факультет» 

Прикладної фізики та 

фізики плазми 
Гаркуша І.Є. 3,25 9,2 12,45 327,1 26,27 

10 Хімічний   Неорганічної хімії В’юник І.М. 5,85 1 6,85 172,4 25,17 

11 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

Прикладної 

електродинаміки 
Горобець М. М. 3,5  3,5 87,3 24,94 

12 

ННІ «Фізико-

технічний 

факультет» 

Медичної фізики та 

біомедичних 

нанотехнологій 

Трусова В.М. 2 3,75 5,75 136,35 23,71 

13 

Фізичний   

Астрономії та 

космічної 

інформатики 

Шкуратов Ю.Г. 6,5  6,5 149,3 22,97 

14 
Біологічний   

Мікології та 

фітоімунології 
Акулов О.Ю. 4,25  4,25 92,75 21,82 

15 Хімічний   Хімічної метрології Юрченко О. І. 5,95  5,95 124,65 20,95 

16 
ННІ екології 

Екологічної безпеки 

та екологічної освіти 
Некос А.Н. 4,75 6 10,75 183,25 17,05 

17 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

Фізичної і 

біомедичної 

електроніки та 

Бердник С. 7 11,25 18,25 307,75 16,86 



та 

комп’ютерни

х систем 

комплексних 

інформаційних 

технологій 

18 
Хімічний   Фізичної хімії 

Мчедлов-Петросян 

М.О. 
7,6 1,5 9,1 151,2 16,62 

19 

ННІ 

комп’ютерної 

фізики та 

енергетики 

Комп’ютерної фізики Нємченко К.Е. 7,5 1,25 8,75 130,4 14,90 

20 
Біологічний   

Зоології та екології 

тварин 
Атемасова Т.А. 5,45  5,45 78,9 14,48 

21 Фізичний   Фізичної оптики Макаровський М.О. 3  3 42,5 14,17 

22 
Фізичний   

Експериментальної 

фізики 
Пойда В.П. 9,25 4 13,25 186,5 14,08 

23 

Комп’ютерни

х наук 

Штучного інтелекту 

та програмного 

забезпечення 

Куклін В.М. 16,5  16,5 230 13,94 

24 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

Молекулярної і 

медичної біофізики 
Берест В.П. 5 2 7 94,05 13,44 

25 

ННІ 

комп’ютерної 

фізики та 

енергетики 

Фізики нетрадиційних 

енерготехнологій та 

екології 

Кулик О.П.. 7  7 91,3 13,04 

26 
Біологічний   

Ботаніки та екології 

рослин 
Громакова А.Б. 6  6 75,75 12,63 

27 

Медичний   

Кардіології, 

лабораторної та  

функціональної 

діагностики 

Целуйко В.Й. 4,75  4,75 57,75 12,16 

28 

ННІ екології 

Екології та 

менеджменту 

довкілля 

Ачасов А.Б. 6,25 3,1 9,35 110 11,76 

29 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

Квантової радіофізики Маслов В.О. 3,5 3,65 7,15 79,15 11,07 

30 Фізичний   Фізики кристалів Гриньов Б.В. 3,5  3,5 37,3 10,66 

31 Біологічний   Генетики і цитології Атраментова Л.О. 8,5  8,5 86 10,12 

32 

Математики і 

інформатики 

Фундаментальної 

математики 
Гефтер С.Л. 13,25  13,25 130,55 9,85 

33 Фізичний   Фізики твердого тіла Зиман З.З. 5,75  5,75 55,8 9,70 

34 

Геології, 

географії, 

рекреації і 

туризму 

Соціально-

економічної географії 

і регіонознавства 

Нємець Л.М. 13,75  13,75 132,5 9,65 

35 

Радіофізики, 

біомедичної 

електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

Теоретичної 

радіофізики 
Хардіков В. 5,4 12,5 17,9 172,05 9,61 

36 

Комп’ютерни

х наук 

Моделювання систем і 

технологій 
Ткачук М.В. 14,5  14,5 134,5 9,28 



37 

Математики і 

інформатики 

Теоретичної та 

прикладної 

інформатики 

Меняйло Є.С. 15  15 133 8,87 

38 
Хімічний   

Хімічного 

матеріалознавства 
Коробов О.І. 6,5 1,1 7,6 66,35 8,73 

39 

Комп’ютерни

х наук 

Теоретичної та 

прикладної 

системотехніки 

Шматков С.І. 16,5  16,5 141,5 8,58 

40 

Комп’ютерни

х наук 

Безпеки 

інформаційних систем 

і технологій 

Рассомахін С. Г. 14 2,25 16,25 137,6 8,47 

41 

Біологічний   

Фізіології і біохімії 

рослин та 

мікроорганізмів 

Щоголєв А.С. 4,5  4,5 38 8,44 

42 Медичний   Педіатрії Шевченко Н.С. 27  27 227,5 8,43 

43 

Геології, 

географії, 

рекреації і 

туризму 

Фізичної географії та 

картографії 
Прасул Ю.І. 13,35  13,35 109,45 8,20 

44 

Геології, 

географії, 

рекреації і 

туризму 

Фундаментальної та 

прикладної геології 
Сухов В.В. 12,25  12,25 99,05 8,09 

45 

ННІ 

комп’ютерної 

фізики та 

енергетики 

Інформаційних 

технологій в фізико-

енергетичних 

системах 

Сухов Р.В. 7,25 0,5 7,75 61,4 7,92 

46 
Біологічний   

Молекулярної біології 

та біотехнології 
Божков А.І. 6,85  6,85 52,25 7,63 

47 

Медичний   

Неврології, психіатрії, 

наркології та медичної 

психології 

Міщенко Т.С. 13,75  13,75 103,25 7,51 

48 

Математики і 

інформатики 

Прикладної 

математики 
Коробов В.І. 13  13 92,8 7,14 

49 
Біологічний   

Фізіології людини та 

тварин 
Бондаренко Т.П. 4,75  4,75 33,3 7,01 

50 

Медичний   

Онкології, радіології 

та радіаційної 

медицини 

Красносельський 

М.В. 
13,25  13,25 85 6,42 

51 
Медичний   

Загальної та клінічної 

патології 
Проценко О. С. 15,5  15,5 98 6,32 

52 

Медичний   

Пропедевтики 

внутрішньої 

медицини і фізичної 

реабілітації 

Бринза М.С. 13,25  13,25 80 6,04 

53 Біологічний   Біохімії Сєдова К.В. 10  10 58,75 5,88 

54 

Математики і 

інформатики 

Вищої математики та 

інформатики 
Лисиця В.Т. 12,25  12,25 70,3 5,74 

55 Фізичний   Вищої математики Заргородня Н.М. 7,5  7,5 40 5,33 

56 Фізичний   Загальної фізики Лазоренко О.В. 7,4  7,4 36,4 4,92 

57 
Медичний   

Інфекційних хвороб та 

клінічної імунології 
Волобуєва О.В. 26,5  26,5 128,5 4,85 

58 
Медичний   

Гігієни та соціальної 

медицини 

Сотнікова-

Мелешкіна Ж.В. 
19,75  19,75 87,75 4,44 

59 
Медичний   

Нормальної анатомії 

та фізіології людини 
Шерстюк С.О. 21,5  21,5 91 4,23 

60 

Комп’ютерни

х наук 

Електроніки і 

управляючих систем 
Стєрвоєдов М. Г. 14,5  14,5 60 4,14 

61 

Радіофізики, 

біомедичної 
Космічної радіофізики Чорногор Л.Ф. 4 12,55 16,55 60,3 3,64 



електроніки 

та 

комп’ютерни

х систем 

62 
Медичний   

Внутрішньої 

медицини 
Тихонова Т.М. 24,75  24,75 84 3,39 

63 
Медичний   

Загальної практики - 

сімейної медицини 
Шерстюк Л.Л. 19,75  19,75 60,5 3,06 

64 Медичний   Хірургічних хвороб Бичков С.О. 40  40 102 2,55 

 

  



Додаток 2 

Рейтинг 

кафедр гуманітарного та соціально-економічного профілю 

за результатами діяльності у 2022/2023 навчальному році 
 

№ 

з/

п 

Факультет/ 

інститут 
Кафедра 

Завідувач 

кафедри 

Кількість штатних 

одиниць 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 б
а

л
ів

 

Р
ей

т
и

н
г
 

Н
а

у
к

о
в

о
-

п
е
д
а

г
о

гі
ч

н
і 

п
р

а
ц

ів
н

и
к

и
 

Н
а

у
к

о
в

і 

п
р

а
ц

ів
н

и
к

и
 

У
с
ь

о
г
о
 

1 Соціологічний Політичної соціології Нікулін В.С. 5,25  5,25 223,1 42,50 

2 Соціологічний Медіакомунікацій Стародубцева Л.В. 3,5  3,5 65,6 18,74 

3 Соціологічний 
Соціології управління 

та соціальної роботи 
Євдокімова І.А. 7  7 124,8 17,83 

4 Соціологічний Соціології Сокурянська Л. Г. 7,5  7,5 124,85 16,65 

5 Історичний 
Нової та новітньої 

історії 
Станчев М.Г. 6  6 98 16,33 

6 Юридичний 
Конституційного і 

муніципального права 
Воронов М.М 6,25  6,25 96 15,36 

7 Юридичний 
Міжнародного і 

європейського права 
Сироїд Т.Л. 11,75  11,75 180,05 15,32 

8 Юридичний 
Цивільно-правових 

дисциплін 
Устименко О.А. 12  12 179,3 14,94 

9 

ННІ 

«Каразінський 

банківський 

інститут» 

Обліку та 

оподаткування 
Піскунов Р.О. 5,75  5,75 84,8 14,75 

10 

ННІ 

«Каразінський 

банківський 

інститут» 

Банківського бізнесу 

та фінансових 

технологій 

Азаренкова Г.М. 11,75  11,75 158,05 13,45 

11 Психології Педагогіки Жукова О.А. 6,25  6,25 83,5 13,36 

12 Історичний 

Історіографії, 

джерелознавства та 

археології 

Посохов С.І. 8  8 99 12,38 

13 Іноземних мов 
Перекладознавства 

імені Миколи Лукаша 
Ребрій О. В. 15  15 185 12,33 

14 

ННІ «Інститут 

державного 

управління» 

Управління 

персоналом та 

підприємництва 

Статівка Н.В. 10  10 121,3 12,13 

15 Історичний 
Історії Східної 

Європи 
Волосник Ю.П. 5  5 60,25 12,05 

16 

Міжнародних 

економічних 

відносин та 

туристичного 

бізнесу 

Міжнародних 

відносин, 

міжнародної 

інформації та безпеки 

Миколенко Д.В. 18,4  18,4 210 11,41 

17 Філософський Політології Фісун О.А. 13,25  13,25 148,1 11,18 

18 

Міжнародних 

економічних 

відносин та 

туристичного 

бізнесу 

Туристичного бізнесу 

та країнознавства 
Парфіненко А.Ю. 18,75  18,75 208,75 11,13 



19 Економічний 

Маркетингу, 

менеджменту та 

підприємництва 

Євтушенко В.А. 34,25  34,25 381,3 11,13 

20 Юридичний 
Кримінально-

правових дисциплін 
Рибалко Г.С. 9  9 99,05 11,01 

21 Психології 
Прикладної 

психології 
Гуляєва О.В. 10,25  10,25 112,5 10,98 

22 Соціологічний 

Прикладної соціології 

та соціальних 

комунікацій 

Солдатенко І.О. 15,75 0,5 16,25 163,1 10,04 

23 

Міжнародних 

економічних 

відносин та 

туристичного 

бізнесу 

Міжнародних 

економічних відносин 

імені Артура Голікова 

Казакова Н.А. 23,5  23,5 234,05 9,96 

24 Економічний 
Статистики, обліку та 

аудиту 
Нестеренко О.О. 12,75  12,75 126,5 9,92 

25 Економічний 

Міжнародної 

економіки та 

світового 

господарства 

Дуна Н.Г. 7  7 67,8 9,69 

26 Філологічний 
Історії української 

літератури 
Матушек О.Ю. 12  12 107,5 8,96 

27 

ННІ 

«Каразінська 

школа бізнеса» 

Управління та 

адміністрування 
Родченко В. Б. 18,5  18,5 165 8,92 

28 Психології 

Психологічного 

консультування і 

психотерапії 

Кочарян О.С. 6  6 53,5 8,92 

29 Економічний 
Економіки та 

менеджменту 
Дорошенко Г.О. 20,75  20,75 184,8 8,91 

30 Філологічний 
Слов’янської 

філології 
Педченко Л.В. 7,75  7,75 64,25 8,29 

31 Соціологічний 

Методів 

соціологічних 

досліджень 

Кузіна І.І. 5  5 41,1 8,22 

32 Історичний Історії України Калініченко В. В. 6,75  6,75 54,75 8,11 

33 

Міжнародних 

економічних 

відносин та 

туристичного 

бізнесу 

Міжнародної 

електронної комерції 

та готельно-

ресторанної справи 

Данько Н.І. 13,25  13,25 105 7,92 

34 

Міжнародних 

економічних 

відносин та 

туристичного 

бізнесу 

Міжнародного 

бізнесу та 

економічної теорії 

Дерід І.О. 9,5  9,5 75,25 7,92 

35 Іноземних мов 
Романо-германської 

філології 
Руднєва І.С. 36,5  36,5 284,75 7,80 

36 

ННІ «Інститут 

державного 

управління» 

Права, національної 

безпеки та 

європейської 

інтеграції 

Величко Л.Ю. 6,25  6,25 46,8 7,49 

37 Історичний 
Історії стародавнього 

світу та середніх віків 
Сорочан С. Б. 6,25  6,25 46 7,36 

38 

ННІ «Інститут 

державного 

управління» 

Публічної політики Дзюндзюк В.Б. 10  10 69 6,90 

39 Філологічний 

Історії зарубіжної 

літератури і класичної 

філології 

Кравець О.М. 12  12 81,5 6,79 



40 

ННІ «Інститут 

державного 

управління» 

Публічного 

управління та 

державної служби 

Мартиненко В.М. 11  11 71,75 6,52 

41 Філософський 

Теоретичної і 

практичної філософії 

імені професора Й.Б. 

Шада 

Перепелиця О.М. 20,5  20,5 131,45 6,41 

42 Економічний 

Економічної теорії та 

економічних методів 

управління 

Гриценко А.А. 10,25  10,25 65,55 6,40 

43 

ННІ 

міжнародної 

освіти 

Профільної 

підготовки 
Шапошник А. 6  6 34,5 5,75 

44 Економічний 

Економічної 

кібернетики та 

прикладної економіки 

Меркулова Т.В. 14,75  14,75 84,5 5,73 

45 Філософський 
Теорії культури і 

філософії науки 
Петренко Д.В. 19,25  19,25 103,5 5,38 

46 Психології Загальної психології Оліфер В.О. 9,5  9,5 50,25 5,29 

47 Юридичний 
Державно-правових 

дисциплін 
Гришина Н.В. 20,75  20,75 109,05 5,26 

48 Філософський Українознавства Потоцький В.П. 13,25  13,25 69,6 5,25 

49 Іноземних мов 

Англійської філології 

та методики 

викладання іноземних 

мов 

Морозова І.І. 36  36 182,5 5,07 

50 Іноземних мов 

Східних мов та 

міжкультурної 

комунікації 

Лахмотова Ю.В. 19,25  19,25 89,5 4,65 

51 Економічний 
Математичних 

методів в економіці 
Даніч В.М. 7,75  7,75 34,85 4,50 

52 Економічний 
Фінансів, банківської 

справи та страхування 
Глущенко О.В. 13,25  13,25 59 4,45 

53 

ННІ 

«Каразінський 

банківський 

інститут» 

Менеджменту, 

бізнесу та 

професійних 

комунікацій 

Грінько А.П. 14  14 58,3 4,16 

54 Іноземних мов 
Ділової іноземної 

мови та перекладу 
Шевченко І. С. 38,5  38,5 151,8 3,94 

55 Філологічний Української мови Філон М. І. 12,8  12,8 47,65 3,72 

56 Філологічний 

Загального та 

прикладного 

мовознавства 

Гуторов В.О. 12,25  12,25 40 3,27 

57 

ННІ 

«Каразінський 

банківський 

інститут» 

Інформаційних 

технологій та 

математичного 

моделювання 

Стяглик Н.І. 13,25  13,25 42,3 3,19 

58 Іноземних мов 

Іноземних мов 

професійного 

спрямування 

Гусєва Г.Т. 51,5  51,5 105,5 2,05 

59 

ННІ «Інститут 

державного 

управління» 

Економічної політики 

та менеджменту 
Латинін М.А. 11,5  11,5 0 0,00 

60 

ННІ 

міжнародної 

освіти 

Мовної підготовки Ушакова М.І. 20  20 0 0,00 

61 Філологічний Журналістики Хавкіна Л.М. 10,5  10,5 0 0,00 

 

 


